
DETERMINAZIONE DI SPESA n.  5 del 21/02/2019

IL DIRETTORE DELL'UNITA' TERRITORIALE ACI DI SIENA

VISTO il  decreto  legislativo  n.  165/2001  che  ha  recepito  la  normativa  introdotta  dal  decreto
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  Regolamento  di  Organizzazione  dell’ACI  deliberato  dal  Consiglio  Generale  ai  sensi
dell’art.27 bis del citato decreto legislativo n.29/1993 ed in particolare gli articoli 7, 17, 18 e 20;

VISTO il  Budget annuale per l’anno 2019, composto dal budget economico e dal budget degli
investimenti e dismissioni, deliberato all’Assemblea dell’Ente nella seduta del 26 ottobre 2016;

VISTO l'art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ACI il quale stabilisce che,
prima dell'inizio dell'esercizio, il Segretario Generale dell'Ente definisca il budget di gestione di cui
all'art. 12 del citato Regolamento di Organizzazione;

VISTA la determinazione n. 7935 del 26/11/2018, con la quale il Segretario Generale, sulla base del
budget  di  gestione  per  l’esercizio  2019,  ha  autorizzato  i  Responsabili  di  Struttura  delle  Unità
Territoriali titolari di Centri di Responsabilità ad adottare atti e provvedimenti per l’acquisizione di
beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti autorizzazioni alla spesa di importo unitario
non superiore a € 35.000,00, e comunque nei limiti delle voci di budget assegnate alla gestione del
proprio Centro di Responsabilità;

CONSIDERATO  che questa Unità Territoriale di  Siena,  nell'ambito delle attività connesse alla
gestione dello “Sportello Telematico dell'Automobilista” di cui al  DPR 358 del 2000 accetta ai
propri sportelli, su richiesta dell'utenza, le formalità di competenza del Dipartimento dei Trasporti
Terrestri della Motorizzazione Civile;

PRESO ATTO  che il suddetto Dipartimento ha richiesto il pagamento dell'importo unitario di €
10,20 a titolo di diritti per la correzione del documento di circolazione a seguito di mero errore di
digitazione verificatosi nel corso della procedura di acquisizione della formalità di trasferimento di
proprietà;

DETERMINA 

di autorizzare la spesa di € 10,20 per il pagamento dei diritti dovuti alla Motorizzazione Civile di
Siena, per la richiesta di ristampa del tagliando di cui sopra. Detta spesa verrà contabilizzata sul
conto di costo 411413014 (altre spese) a valere sul budget di gestione assegnato per l'anno 2019
all'Unità Territoriale di Siena quale unità organizzativa gestore n. 4840 – CdR 4841.

Il Responsabile di Struttura
                                                                                                  (Dott. Dario Bagnacci)


	VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ACI deliberato dal Consiglio Generale ai sensi dell’art.27 bis del citato decreto legislativo n.29/1993 ed in particolare gli articoli 7, 17, 18 e 20;
	VISTO il Budget annuale per l’anno 2019, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e dismissioni, deliberato all’Assemblea dell’Ente nella seduta del 26 ottobre 2016;


